
Tet 
	

Fax 
	

E-mail 

iNFORMACUE +387/ 33,289 100 +387/ 33/ 289 356trilajf .21221tli 
direkscptbeSaragyo- 

CitREACUA +387/ 33/ 289 200 +387/ 33/ 289 201 
PJEZaki 

oPF_Rxrma CENTAR +387/ 33/ 289 120 +387/ 33J 756 841 9ocasaraew-aroort NI 
/ Au vim. saratevo-arpottba 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kurta Schorka 36, 71210 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
Rbgtstrovano kod Oponski sud Sarajevo. MBS 65-01-0419-11. JIB 4200068970001 Cannski broj 200068970001 
RACUN 3387302205238447 UnCredd benka d d Mostar. B4-I 

Vrsta dok lzdavad RB 

DOP 5 01 2938 

   

Strana: 
1 od 1 

Broj protokola: 

DATUM: 	 09.05.2024. godine 

PRIMALAC: 	MIGROS d.o.o. Sarajevo 

NEXIS d.o.o. Sarajevo 

PREDMET: 	Obavijest o izboru ponude u postupku nabavke robe: 

- Laser za rastjerivanje ptica 

VEZA: 	 Na§ broj: 386/24 

Po§tovani, 

na osnovu Olana 71. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22) obavje§tavamo vas 
da je, nakon okontane procedure prikupijanja ponuda za nabavku robe: Laser za rastjerivanje ptica, provedene 
metodom Konkurenstki zahtjev za dostavu ponuda. na prijedlog Komisije za provodenje predmetnog postupka 
nabavke. Odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. koja yam se dostavlja u 
prilogu, kao najpovoljnija, odnosno jedina prihvatljiva ponuda, ocijenjena ponuda ponudata MIGROS d.o.o. 
Sarajevo. 

S po§tovanjem, 

Prilog: Odluka o prihvatanju ponude: 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudaaima 

2. Upravi DrAtva 

3. Sektoru za administrativnu pochtku 

4. a/a 

DOP PR 0x-0003 01 Dom, 1 lzdarkeRev 0 

JAVNO 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
/IV 

Vrsta dok. 	 lzdavat 

ODL 
	

5-01 

DIREKTOR Strana: 1 od 2 

Broj protokola:' .̀1 "---7-.2,5---7-- 	I% - /0'  JAVNO 

Datum: 09.05.2024. godine 

Na osnovu olana 70., a u vezi sa Olanom 88. Zakona o javnim nabavkama (,S1u2beni glasnik BiH 
broj 39/14 i 55/22) i elana 48. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. te izvjetaja 
i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Laser za rastjerivanje ptica, broj: 05-3-25-
1-386-15/24 od 08.05.2024. godine. direktor J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo 
donosi 

ODLUKU 

Prihvata se ponuda ponudaea MICROS d.o.o. Sarajevo za nabavku robe: Laser za rastjerivanje 
ptica, broj: 024-1020, zavedena na protokol J.P. Medunarodni aerodrom SARAJEVO d.o.o. Sarajevo dana 
22.04.2024. god.. pod brojem: 04-25-1-386-7/24. koji ponudio cijenu za predmetnu nabavku u iznosu od: 
9.950,00 KM (slovima: devethiljadadevetstopedeset KM) bez PDV-a. 

Izabrani ponuda je, u roku od sedam radnih dana od dana prijema Obavijesti i ove Odluke o izboru  
najpovoljnije ponude. du2an u J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo dostaviti:  

- originale iii ovjerene fotokopije dokumentacije iz alana 45. Zakona o javnim nabavkama, u skladu sa 
dostavljenom Izjavom, ne starije od 90 dana od dana dostavljanja ponude:  

III 
Po proteku rokova za reviziju Narutilac Oe pozvati izabranog ponudata radi zakljutivanja ugovora o 

nabavci usluge iz tatke I ove Odluke, kojim ee se regulisati medusobna prava i obaveze ugovornih strana. 

ObrazIo2enje 
Postupajuti u skladu sa Olanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije 

ponude za nabavku robe: Laser za rastjerivanje ptica, direktor J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" 
d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke. broj: 05-3-25-1-386-3/24 od 26.02.2024. 
god., a Rjeenjem, broj: 05-1-25-1-386-5/24 od 03.04.2024. god.. imenovao Komisiju za provodenje 
postupka. 

U skladu sa naprijed navedenom Odlukom, J.P. Medunarodni aerodrom SARAJEVO d.o.o. 
Sarajevo (u daljem tekstu: Drutvo) je na portalu javnih nabavki dana 01.04.2024. godine objavilo 
obavje§tenje o nabavci, broj: 246-7-1-269-3-68/24. Do ostavljenog roka za predaju ponuda. 23.04.2024. 
god.. do 12,00 sati. na adresu Dru§tva ponudu su dostavila 3 (tri) ponudaea. i to: MICROS d.o.o. Sarajevo 
i NEXIS d.o.o. Sarajevo. Na javnom otvaranju ponuda. odr2anom isti dan u 12.30 sati. bez prisustva 
predstavnika ponudata, proOitani su nazivi ponudata i ponudene cijene, i to: 

- MICROS d.o.o. Sarajevo: 9.950,00 KM, bez PDV-a. 
- NEXIS d.o.o. Sarajevo: 10.000.00 KM. bez PDV-a. 

Nakon javnog otvaranja ponuda. Komisija se sastala radi detaljne analize ponuda, te je 
konstatovala sljedete: 

- MICROS d.o.o. Sarajevo 
Nakon pregleda ponude Komisija je predlo2ila da se ista ocijeni formalno-pravno, tehnieki i raaunski 

prihvatljivom. 

- NEXIS d.o.o. Sarajevo 
Pregledom ponude ovog ponudaea utvrdeno je da ponudaO nije popunio Aneks V - Nacrt ugovora. 

Naime, tenderskom dokumentacijom, odnosno zahtjevom za dostavu ponuda od ponudata je tra2eno da 
dostave Nacrt Ugovora, pri Oemu je kao obavezno tra2eno da se popuneni uvodni dio ugovora - preambula. 
a sto ovaj ponudat nije ueinio, jer je propusti popuniti podatak o PDv broju i matienom registarskom broju 
subjekta - ponudaea. 

S obzirom da je olanom 57. stay (1) Zakona o javnim nabavkama propisano da je ponudao du2an 
pridr2avati se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije. Komisija je ponudu ocijenila neprihvatljivom. 
odnosno nepravilnom. u skladu sa tlanom 68. stay (4) tatka I). a u vezi sa olanom 2.stav (1) taOka 13) 
Zakona o javnim nabavkama. 



4, 1 
'4,9 • ' $.1E 

.  4  1E 

 

Vrsta dok .  

ODL 

Strana: 
2 od 2 

lzdavat 

5-01 

 

JAVNO 

 

Za predmetnu javnu nabavku bila je predvidena e-aukcija, ali potto je samo jedna ponuda 
ocjenjena prihvatljivom, ona nije odrtana. 

S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je utvrdila da je ponuda ponudata MICROS d.o.o. 
Sarajevo prihvatljiva za Dru§tvo, te je predlo2ila direktoru Dru§tva da se ugovor za nabavku predmetne 
robe, u ponudenoj vrijednosti od 9.950,00 KM, bez PDV-a, dodijeli ovom ponudaeu. 

Direktor Druttva je razmotrio predmetni lzvje§taj i preporuku Komisije, te je, nakon uvida u vodeni 
postupak, istu i prihvatio, pa je, na osnovu Olana 70. ZJN, donio Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mote se izjaviti 'falba Uredu za razmatranje talbi. 2alba 
se podnosi putem ugovornog organa - Dru§tva, u pisanoj formi, direktno, elektronskim putem iii 
preporuteno po§tanskom po§iljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke. 

woo ; on, , 
:x/port • 

D 

Baji  

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda; 

DOSTAVLJENO: 
1. Ponudaeima 
2. Upravi Dru§tva 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 

- Slutba za komercijalne poslove (orig.); 
- Slutba za pravne poslove i protokol; 

4. a/a 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
lzdavao 

5 03 
Vrsta dok. 

ZP 

Robe Vrsta ugovora 

Red. 
br. • NEXIS d.o.o. 

Sarajevo 

2. 1. 

MIGROS d.o.o. 
Sarajevo 

SADR2AJ TENDERSKE 
DOKUMENTACIJE 

DA 

DA, od 05.03.2024. 
godine 

DA 

DA, od 12.01.2024. 
godine 

1. JSadr2aj ponude 

2.  Original 	ovjerena kopija lzvoda iz sudskog registra za 
lobavljanje profesionalne djelatnosti 

DA 3. Popunjen, potpIsan i ovjeren Obrazac  za ponudu (ANEKS I); 	 DA 

ZAPISNIK 0 PREGLEDU I OCJENI PONUDA 

Predmet nabavke: Laser za rastjerivanje ptica 

Broj nabavke 

Podaci u Ugovornom organu 

Identifikacijski broj 

Vrsta postupka 

386 

JP Medunarodni Aerodrom Sarajevo d.o.o. 
Kurta Schorka 36 
71210 Ilid2a-Sarajevo 
Bosna i Hercegovina 

4200068970001 

Konkurentski zahtjev za dostavijanje ponuda 

Broj obavjettenja o nabavci 

Datum zavrSetka pregleda ponuda 

1. Spisak ponudada koji su dostavili ponude 
1. MICROS d.o.o. Sarajevo 
2. NEXIS d.o.o. Sarajevo 

2. Pregled dostavljene i traiene dokumentacije 

'Popunjen, potpisan i ovjeren Obrazac za cijenu ponude (ANEKS 
4. II); 

5  Popunjen, potpisan i 
• 1(ANEKS III) 

6  iPopunjena, potpisana i 
• CI. 45 ZJN. (ANEKS IV) 

ovjeren Obrazac povjerljivih informacija 

ovjerena Izjava o ispunjavanju uslova iz 

DA, 
vrijednost ponude iznosi 
9.950,00 KM bez PDV-a 

DA, 
nema povjerljivih 

informacija 

DA, 
nije dostavio dokaznu 

dokumentaciju 

DA, 
vrijednost ponude iznosi I 
10.000,00 KM bez PDV-1 

a 
DA, 

nema povjerljivih 
informacija 

DA, 
nije dostavio dokaznu 

dokumentaciju 

ID UP 01.3 01 01 Intemi dopis, 2.Izdanje/Rev 0 
INFORMACIJE +387/ 33/ 289100 +387/ 33/ 289356 Infotalsaraievo-airoort be 
DIREKCiJA +387/ 33/ 289200 +387/ 33/ 289201 clirelccilaZsarafevo-airoort ba 
OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/ 269120 +387/ 33/ 766841 obot,Saraievo-airoort be 
FINANSIJE +387/ 33/ 289162 +387/ 33/ 289234 findeotaraievo-a,roon bd 
KOMERCIJALA +387/ 33/ 289177 +387/ 33/ 289154 comdeptasaralevaairpolba 
WEB www sarajevo-airport ba 

Procjenjena vrijednost (u KM, bez PDV-a) 10.000,00 KM 

Da Ii se namjerava zakljuditi okvirni sporazum 	Ne 

Da Ii je predvidena e-aukcija 	 Da 

246-7-1-269-3-68/24 od 01.04.2024. godine 

8 

23.04.2024. 

07.05.2024. 

?2>R_ o 3 -.26-9-0 C OGRANICEN 0 

Broj ponudaea koji su preuzeli TD 

Datum pooetka pregleda ponuda 



DA 

DA 

DA 	 DA 

DA 

DA 

   

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Vrsta dok. 

ZP 
lzdavaa 

5 03 

   

OGRANItENO 

Popunjen (samo preambula je obavezna), potpisan i ovjeren 7. 
Nacrt ugovora (ANEKS V); 

• 
Tehnieka dokumentacija (katalozi, datasheets, itd..) za 

8 
ponudenu robu iz koje se jasno vidi da ponudena roba 
odgovara tra2enoj u smislu tehnitkih karakteristika 
(Aneks VI); 	 

9. Digitalna kcpiAponude  na CD-u ili DVD-u  

3. Pregled ponuda 
3.1. MIGROS d.o.o. Sarajevo 

Nakon pregleda ponude u skladu sa Olanom 65. stay (1), a imajuti u vidu da ponuda 
ispunjava zahtijevano tenderskom dokumentacijom, komisija predla2e da se ponuda proglasi 
formalno-pravno. tehnieki i raeunski prihvatljivom. 

3.2. NEXIS d.o.o. Sarajevo 

Nakon pregleda ponude. komisija je konstatovala da ponuclat nije u potpunosti popunio Aneks 
V Nacrt ugovora, naime TD je od ponudaea u taeki 2.1 pod g) zahtjevano da dostave Nacrt ugovora, 

gdje je jasno naznateno da je samo popunjavanje preambule obavezno, a bat taj dio ponudae nije u 
potpunosti popunio. Nije popunjen PDV broj i mationi registarski broj subjekta. 

U skladu sa navedenim, a imajuai u vidu elan 57. stay (1) ZJN kojim je odredeno da je 

ponudat du2an pridr2avati se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, komisija predla2e da 

se ponuda odbaci u skladu sa olanom 68. stay (4) taoka i), s obzirom da ne ispunjava sve tto je 

zahtijevano tenderskom dokumentacijom, to da se ponuda proglasi neprihvatljivom. 

4. Spisak prihvatljivih ponuda 
1. MICROS d.o.o. Sarajevo 

5. Spisak neprihvatljivih ponuda 
1. NEXIS d.o.o. Sarajevo 

6. Ocjena prihvatljivih ponuda 
Ugovor se dodjeljuje dobavljaou na osnovu kriterija najni2e cijene. 

1. MICROS d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 9.950,00 KM 

7. Rang-lista prihvatljivih ponuda prije e-aukcije 
1. MICROS d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 9.950,00 KM 

8. Rezultati e-aukcije 
Za ovaj postupak bila je predvidena e-aukcija i to za kriterij cijene. 

E-aukcija nije provedena s obzirom da je jedan ponudat dostavio ponudu u za to predvidenom roku. 

9. Rang-lista prihvatljivih ponuda nakon e-aukcije 
1. MICROS d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 9.950,00 KM 

10. Najpovoljniji ponudad 

MICROS d.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 9.950,00 KM bez PDV-a 

10 UP 01-3 01 01 Interni dopis. 2 lzdanie/Rev 0 
INFORMACIJE .387/ 33/ 289100 *387/ 33/ 289356 jp(o4saraievo-awood ba 
DIREKCIJA +387/ 33/ 289200 +387/ 33/289201 direkciial)saraievo-airood ba 
OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/ 289120 +387/ 33/766841 once.saraieyo-airood.ba  
FINANSIJE .3871 33/ 289162 .387/ 33/ 289234 firdeotQsartevo-airoort ba 
KOMERCIJALA .387/ 33/289177 .387/ 33/ 289154 comdeotesaraievo-ainool 
WEB www sarajevo-airport ba 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Vrsta dok. 

ZP 
lzdavae 

5 03 

   

OGRANIeENO 

Komisija: 

1. D2emal Maksumio — predsjedavajuei, 

2. Anel Pobrio — elan, 

3. Dejan Kadrio — 

ID UP 01-3 01 01 Intemi dopis, 2.1zdarne/Rev 0 
INFORMACIJE +387/ 33/ 289100 +387/ 33/ 289356 infolsaraievo-airvon ba 
DIREKCIJA +387/ 33/ 289200 +387/ 33/ 289201 Oirekciiagsarkevo-airport ba 
OPERATIVNI CENTAR +387/ 33/ 289120 +387/ 33/ 766841 cmcglsaralevo-airobrt.ba 
FINANSIJE .387/ 33/ 289162 +387/ 33/ 289234 tindeblgsaraievo-airnort.ba 
KOMERCIJALA +387/ 33/ 289177 +387/ 33/ 289154 comdebtfetsaraievo-airowt.ba 
WEB www.sarajevaairport. ba  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

